



МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстрой Алтайского края)

ПРИКАЗ

«25» января 2024 г.

г. Барнаул

№ 1044

О внесении изменений в приказ
Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского края от 23.08.2022 № 621

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 23.08.2022 № 621 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023 – 2025 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014 – 2043 годы» (в редакции от 30.12.2022 № 974, от 05.07.2023 № 449, от 28.08.2023 № 572, от 29.12.2023 № 918, от 13.05.2024 № 318) следующие изменения:

в краткосрочном плане, утвержденном указанным приказом:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «в 1301 доме» заменить словами «в 1390 домах», число «5654466,38» заменить числом «6480930,97»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2024 – в 559 домах общей площадью 3174983,57 кв. метров;

в 2025 – в 365 домах общей площадью 1175143,77 кв. метров.»;

в пункте 6:

в абзаце первом число «7373873444,11» заменить числом «7589069403,09»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«на 2024 – 3146481472,39 рубля;

на 2025 – 2660587856,77 рубля.»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «в 1031 доме» заменить словами «в 1009 домах», число «6924997236,96» заменить числом «6846503637,40»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2024 – в 368 домах на сумму 2737795108,93 рубля;

в 2025 – в 334 домах на сумму 2506142963,70 рубля.»;

в пункте 10.1:

в абзаце первом число «2136273471,82» заменить числом «2053683835,03»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2024 – 254 лифта на сумму 798794353,96 рубля, из которых 286022549,53 рубля будет оплачено в текущем году;

в 2025 – 265 лифтов на сумму 863120254,42 рубля, из которых 466930328,52 рубля будет оплачено в текущем году.»;

абзацы второй, третий пункта 10.2 изложить в следующей редакции:

«в 2024 – 2224023304,50 рубля;

в 2025 – 2110055097,24 рубля.»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «в 270 домах» заменить словами «в 384 домах», число «451020239,15» заменить числом «742565765,69»;

абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:


«в 2024 – в 191 доме на сумму 408686363,46 рубля;

в 2025 – в 31 доме на сумму 154444893,07 рубля.»;

приложения 1 – 5 к приказу изложить в редакции согласно приложениям 1 – 5 к настоящему приказу соответственно.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



И.В. Гилев